

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
БЫРАБЫТАЛЫСТЫБАТА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 27 февраля 2016 г. № 41

### **О признании утратившими силу правовых актов Правительства Республики Саха (Якутия) и внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Саха (Якутия)**

Руководствуясь положениями Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в целях актуальности правовых актов Правительства Республики Саха (Якутия) в сфере закупок Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 05 августа 2003 г. № 555 «Об утверждении Положения о едином организаторе конкурсных торгов для обеспечения государственных и муниципальных нужд Республики Саха (Якутия)»;

постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 ноября 2005 г. № 648 «Об утверждении Положения о республиканском конкурсе «Лучший поставщик Республики Саха (Якутия)»;

распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 августа 2013 г. № 930-р «О мерах по реализации положений Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Республике Саха (Якутия)»;

распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 08 мая 2015 г. № 462-р «О приостановлении закупок мебели и автотранспортных средств для нужд исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), казенных и бюджетных учреждений Республики

Саха (Якутия)»;

распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 19 августа 2015 г. № 902-р «О внесении изменений в подпункт 1 пункта 1 распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 08 мая 2015 г. № 462-р «О приостановлении закупок мебели и автотранспортных средств для нужд исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), казенных и бюджетных учреждений Республики Саха (Якутия)»;

распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 11 сентября 2015 г. № 1007-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 08 мая 2015 г. № 462-р «О приостановлении закупок мебели и автотранспортных средств для нужд исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), казенных и бюджетных учреждений Республики Саха (Якутия)».

2. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 06 августа 2012 г. № 347 «О мерах по реализации положений Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.2 постановления слова «на общероссийском официальном сайте» заменить словами «в единой информационной системе в сфере закупок», слова «закупки отдельных видов юридических лиц» сайта закупок Республики Саха (Якутия) ([www.goszakazyakutia.ru](http://www.goszakazyakutia.ru)) (АИС "WEB-Торги-КС")» заменить словами «АРМ Корпоративного заказчика» региональной информационной системы в сфере закупок Республики Саха (Якутия) (РИС "WEB-Торги-КС")», слова «(далее – официальный сайт)» исключить.

2.2. В пункте 2.1.3 постановления слова «при Президенте Республике Саха (Якутия)» заменить словами «при Главе Республике Саха (Якутия)».

2.3. В пункте 3 постановления слова «Федерального закона от 17 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заменить словами «Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

2.4. В пунктах 4.4 и 4.5 постановления слова «на официальном сайте» заменить словами ««в единой информационной системе в сфере закупок».

2.5. В пункте 5 постановления слова «на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Борисова А.И.» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Алексеева П.Н.».

3. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия)

от 15 апреля 2013 г. № 119 «Об утверждении Порядка взаимодействия Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по регулированию контрактной системы в сфере закупок, Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) и отраслевых министерств и ведомств Республики Саха (Якутия) по реализации требований положений Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» следующие изменения:

3.1. В пункте 5 постановления слова «на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Борисова А.И.» заменить словами «на первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Алексева П.Н.».

3.2. В пункте 2.1 Порядка слова «на Общероссийском официальном сайте» заменить словами «в единой информационной системе в сфере закупок», слова «сайта управления закупками Республики Саха (Якутия)» заменить словами «региональной информационной системы в сфере закупок Республики Саха (Якутия)», слова «(АИС «WEB-Торги-КС»)» заменить словами «(РИС «WEB-Торги-КС»)», слова «Институт управления при Президенте Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Институт управления при Главе Республики Саха (Якутия)», слова «по данным Общероссийского официального сайта» заменить словами «по данным единой информационной системы в сфере закупок».

3.3. В пункте 2.2 Порядка слова «на сайте управления закупками Республики Саха (Якутия)» заменить словами «в региональной информационной системе в сфере закупок Республики Саха (Якутия)», слова «(АИС «WEB-Торги-КС»)» заменить словами «(РИС «WEB-Торги-КС»)».

3.4. В пункте 2.3 Порядка слова «на сайте управления закупками Республики Саха (Якутия)» заменить словами «в региональной информационной системе в сфере закупок Республики Саха (Якутия)», слова «(АИС «WEB-Торги-КС»)» заменить словами «(РИС «WEB-Торги-КС»)».

4. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 сентября 2015 г. № 363 «О мерах, направленных на обязательное общественное обсуждение закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

4.1. В пункте 2 постановления слова «утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10 октября 2013 г. № 578» заменить словами «утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 октября 2015 г. № 795».

4.2. Внести следующие изменения в Порядок обязательного

общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики Саха (Якутия):

4.2.1. В пункте 1.7 слова «далее - общероссийский официальный сайт» заменить словами «далее - единая информационная система в сфере закупок».

4.2.2. В пунктах 3.1, 3.7, 4.1 слова «на общероссийском официальном сайте» заменить словами «в единой информационной системе в сфере закупок».

4.2.3. В пункте 3.6 слова «на официальном сайте» заменить словами «в единой информационной системе в сфере закупок».

5. Внести в Положение о Государственном комитете Республики Саха (Якутия) по регулированию контрактной системы в сфере закупок, утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 марта 2014 г. № 78, следующие изменения:

5.1. В пункте 3.40 слова «Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия)», заменив словами «Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

5.2. Пункт 3.41 изложить в следующей редакции:

«3.41. Осуществляет работу с субъектами предпринимательской деятельности по вопросам, входящим в его компетенцию.»

5.3. Дополнить пунктом 3.42 следующего содержания:

«3.42. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством.»

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Алексева П.Н.

7. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства  
Республики Саха (Якутия)



Г. ДАНЧИКОВА